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RINCIAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2014

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian

Organisasi : 1 . 20 . 03 Sekretariat Daerah

Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 03 . 01 Sekretariat Daerah
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4

PENDAPATAN  1.703.209.000,00 1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  1.703.209.000,00 1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan  1.425.364.000,00 Perda Propinsi Jateng No. 20 Tahun 2002

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  277.845.000,00 SK Bupati Tegal No.539/0035/2005

BELANJA  37.525.175.000,00 1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  8.768.502.000,00 1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  8.768.502.000,00 PP No. 9 Tahun 2007

BELANJA LANGSUNG  28.756.673.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  4.919.030.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01

 12.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat1.20 . 1.20.03 . 01 . 01

1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  700.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.300.000,00 

 1.000.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik1.20 . 1.20.03 . 01 . 02

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.240.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  994.760.000,00 

 68.670.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan1.20 . 1.20.03 . 01 . 07

1.20 . 1.20.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  68.670.000,00 

 639.960.000,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 08

1.20 . 1.20.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  634.555.500,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.404.500,00 

 125.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 10

1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.250.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  122.750.000,00 

 90.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.20 . 1.20.03 . 01 . 11
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1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.600.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  88.400.000,00 

 67.800.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 12

1.20 . 1.20.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.570.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  66.230.000,00 

 100.000.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga1.20 . 1.20.03 . 01 . 14

1.20 . 1.20.03 . 01 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.187.500,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.812.500,00 

 97.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan1.20 . 1.20.03 . 01 . 15

1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.092.500,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  95.907.500,00 

 40.000.000,00 Penyediaan bahan logistik kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 16

1.20 . 1.20.03 . 01 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  725.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.275.000,00 

 975.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.20 . 1.20.03 . 01 . 17

1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  20.415.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  954.585.000,00 

 1.013.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi1.20 . 1.20.03 . 01 . 18

1.20 . 1.20.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.600.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.009.400.000,00 

 94.800.000,00 Penyediaan pelayanan keprotokoleran kepala daerah/wakil kepala daerah1.20 . 1.20.03 . 01 . 19

1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  36.600.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  58.200.000,00 

 75.000.000,00 Penyediaan Jasa Resepsionis Kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 22

1.20 . 1.20.03 . 01 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.555.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.445.000,00 

 420.800.000,00 Penyediaan Jasa Petugas Keamanan Dalam1.20 . 1.20.03 . 01 . 23

1.20 . 1.20.03 . 01 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.710.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  418.090.000,00 

 100.000.000,00 Penyediaan Jasa Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 24

1.20 . 1.20.03 . 01 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.075.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.925.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  8.472.090.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02

 4.100.000.000,00 Pembangunan gedung kantor (DAK)1.20 . 1.20.03 . 02 . 03

Halaman 2RINCIAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

1.20 . 1.20.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.100.000.000,00 

 704.200.000,00 pengadaan kendaraan dinas/operasional1.20 . 1.20.03 . 02 . 05

1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  704.200.000,00 

 150.890.000,00 Pengadaan perlengkapan rumah jabatan/dinas1.20 . 1.20.03 . 02 . 06

1.20 . 1.20.03 . 02 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  150.890.000,00 

 213.000.000,00 Pengadaan perlengkapan kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 07

1.20 . 1.20.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  213.000.000,00 

 200.000.000,00 Pengadaan mebeleur1.20 . 1.20.03 . 02 . 10

1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 200.000.000,00 Pengadaan komputer dan printer1.20 . 1.20.03 . 02 . 11

1.20 . 1.20.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 200.000.000,00 Penataan lingkungan gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 13

1.20 . 1.20.03 . 02 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 150.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas1.20 . 1.20.03 . 02 . 21

1.20 . 1.20.03 . 02 . 21 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  150.000.000,00 

 150.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 22

1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  150.000.000,00 

 950.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.20 . 1.20.03 . 02 . 24

1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.364.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  943.636.000,00 

 82.200.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan rumah jabatan/dinas1.20 . 1.20.03 . 02 . 25

1.20 . 1.20.03 . 02 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.580.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  79.620.000,00 

 121.800.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 26

1.20 . 1.20.03 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.161.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  119.639.000,00 

 50.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 42

1.20 . 1.20.03 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  50.000.000,00 

 1.000.000.000,00 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Setda1.20 . 1.20.03 . 02 . 46

1.20 . 1.20.03 . 02 . 46 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

 200.000.000,00 Penyempurnaan gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 50

1.20 . 1.20.03 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  3.105.053.000,00 1.20 . 1.20.03 . 03
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 3.000.000.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya1.20 . 1.20.03 . 03 . 02

1.20 . 1.20.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.000.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.997.000.000,00 

 105.053.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu1.20 . 1.20.03 . 03 . 05

1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.180.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.873.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  740.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 05

 100.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal1.20 . 1.20.03 . 05 . 01

1.20 . 1.20.03 . 05 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.161.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  97.839.000,00 

 50.000.000,00 Sosialisasi Jabatan Fungsional Pengadaan Barang/Jasa1.20 . 1.20.03 . 05 . 12

1.20 . 1.20.03 . 05 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.754.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.246.000,00 

 450.000.000,00 Penyusunan analisis jabatan dan analisis beban kerja1.20 . 1.20.03 . 05 . 13

1.20 . 1.20.03 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.719.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  441.281.000,00 

 50.000.000,00 Bintek penyusunan SOP administrasi pemerintahan1.20 . 1.20.03 . 05 . 14

1.20 . 1.20.03 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  28.538.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.462.000,00 

 40.000.000,00 Penyusunan jabatan fungsional umum1.20 . 1.20.03 . 05 . 15

1.20 . 1.20.03 . 05 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.257.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.743.000,00 

 50.000.000,00 Peningkatan Kapasitas Staf Ahli1.20 . 1.20.03 . 05 . 17

1.20 . 1.20.03 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 440.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06

 85.000.000,00 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD1.20 . 1.20.03 . 06 . 01

1.20 . 1.20.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  46.739.500,00 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.260.500,00 

 25.000.000,00 Penyusunan renstra  SKPD1.20 . 1.20.03 . 06 . 05

1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.092.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.908.000,00 

 175.000.000,00 Penatausahaan dan pelaporan administrasi keuangan daerah1.20 . 1.20.03 . 06 . 08

1.20 . 1.20.03 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  155.467.000,00 
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1.20 . 1.20.03 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.533.000,00 

 30.000.000,00 Penyusunan indek kepuasan masyarakat1.20 . 1.20.03 . 06 . 10

1.20 . 1.20.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.948.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.052.000,00 

 75.000.000,00 Peningkatan kinerja pelayanan publik1.20 . 1.20.03 . 06 . 11

1.20 . 1.20.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.452.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.548.000,00 

 25.000.000,00 Penyusunan penetapan kinerja1.20 . 1.20.03 . 06 . 12

1.20 . 1.20.03 . 06 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.617.500,00 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.382.500,00 

 25.000.000,00 Perencanaan dan evaluasi pengelolaan keuangan1.20 . 1.20.03 . 06 . 13

1.20 . 1.20.03 . 06 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  18.560.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.440.000,00 

Program pembangunan sistem pendaftaran tanah  500.000.000,00 1.09 . 1.20.03 . 15

 500.000.000,00 Pensertifikatan Tanah-tanah Pemda1.09 . 1.20.03 . 15 . 03

1.09 . 1.20.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.990.000,00 

1.09 . 1.20.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  488.010.000,00 

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  21.000.000,00 1.25 . 1.20.03 . 15

 21.000.000,00 Pengadaan Website dan Jaringan1.25 . 1.20.03 . 15 . 11

1.25 . 1.20.03 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  500.000,00 

1.25 . 1.20.03 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.500.000,00 

Program Pengembangan Nilai Budaya  519.500.000,00 1.17 . 1.20.03 . 15

 500.000.000,00 Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah1.17 . 1.20.03 . 15 . 01

1.17 . 1.20.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  46.221.000,00 

1.17 . 1.20.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  453.779.000,00 

 19.500.000,00 Peningkatan Koordinasi Pembinaan Dalam Bidang Prasarana Budaya dan Pariwisata1.17 . 1.20.03 . 15 . 14

1.17 . 1.20.03 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.115.000,00 

1.17 . 1.20.03 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.385.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  8.000.000,00 1.16 . 1.20.03 . 15

 8.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 1.20.03 . 15 . 10

1.16 . 1.20.03 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.530.000,00 

1.16 . 1.20.03 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.470.000,00 

Program Kerjasama Pembangunan  25.000.000,00 1.06 . 1.20.03 . 16

 25.000.000,00 Koordinasi kerjasama pembangunan antar daerah1.06 . 1.20.03 . 16 . 02
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1.06 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.753.000,00 

1.06 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.247.000,00 

Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosial  130.000.000,00 1.13 . 1.20.03 . 16

 50.000.000,00 Pelaksanaan program P4GN1.13 . 1.20.03 . 16 . 13

1.13 . 1.20.03 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.425.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.575.000,00 

 30.000.000,00 Penyuluhan peran serta masyarakat penanggulangan HIV/AIDS1.13 . 1.20.03 . 16 . 14

1.13 . 1.20.03 . 16 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.710.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.290.000,00 

 50.000.000,00 Fasilitasi pendampingan alokasi bantuan sosial dan keagamaan1.13 . 1.20.03 . 16 . 15

1.13 . 1.20.03 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.948.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.052.000,00 

Program penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah  4.250.000.000,00 1.09 . 1.20.03 . 16

 150.000.000,00 Pengadaan tanah untuk sarana jalan tembus1.09 . 1.20.03 . 16 . 03

1.09 . 1.20.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  150.000.000,00 

 500.000.000,00 Pengadaan Tanah untuk Sarana Kesehatan Puskesmas1.09 . 1.20.03 . 16 . 04

1.09 . 1.20.03 . 16 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  500.000.000,00 

 100.000.000,00 Koordinasi Pertanahan1.09 . 1.20.03 . 16 . 05

1.09 . 1.20.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.827.000,00 

1.09 . 1.20.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.173.000,00 

 1.000.000.000,00 Pengadaan Tanah untuk Sarana Jalan/Jembatan1.09 . 1.20.03 . 16 . 10

1.09 . 1.20.03 . 16 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

 1.500.000.000,00 Pengadaan tanah untuk sarana terminal1.09 . 1.20.03 . 16 . 11

1.09 . 1.20.03 . 16 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.500.000.000,00 

 1.000.000.000,00 Pengadaan Tanah untuk Pengembangan Situs Semedo1.09 . 1.20.03 . 16 . 12

1.09 . 1.20.03 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

Program peningkatan pelayanan kedinasan kepala daerah/wakil kepala daerah  1.335.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 16

 65.000.000,00 Rapat koordinasi pejabat pemerintahan daerah1.20 . 1.20.03 . 16 . 04

1.20 . 1.20.03 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.556.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  56.444.000,00 

 95.000.000,00 Kunjungan kerja/inspeksi kepala daerah/wakil kepala daerah1.20 . 1.20.03 . 16 . 05

1.20 . 1.20.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  95.000.000,00 

 75.000.000,00 Pemeliharaan kesehatan general chek up kepala daerah/wakil kepala daerah1.20 . 1.20.03 . 16 . 08
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1.20 . 1.20.03 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.161.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.839.000,00 

 600.000.000,00 Forum Komunikasi Pimpinan Daerah ( FORKOMPINDA )1.20 . 1.20.03 . 16 . 09

1.20 . 1.20.03 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  560.060.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.940.000,00 

 75.000.000,00 Pindahan Bupati / Wakil Bupati1.20 . 1.20.03 . 16 . 10

1.20 . 1.20.03 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.032.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  69.968.000,00 

 335.000.000,00 Pelantikan Bupati / Wakil Bupati1.20 . 1.20.03 . 16 . 11

1.20 . 1.20.03 . 16 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.492.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  323.508.000,00 

 90.000.000,00 Pemotretan Bupati / Wakil Bupati1.20 . 1.20.03 . 16 . 12

1.20 . 1.20.03 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  755.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  89.245.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah  205.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 17

 80.000.000,00 Penyusunan analisa standar belanja1.20 . 1.20.03 . 17 . 01

1.20 . 1.20.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.564.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  67.436.000,00 

 75.000.000,00 Penyusunan standar satuan harga1.20 . 1.20.03 . 17 . 02

1.20 . 1.20.03 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  18.824.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  56.176.000,00 

 50.000.000,00 Penataan Aset Daerah di Lingkungan Sekretariat Daerah Kabupaten Tegal1.20 . 1.20.03 . 17 . 73

1.20 . 1.20.03 . 17 . 73 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  20.975.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 73 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.025.000,00 

Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam  150.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17

 75.000.000,00 Koordinasi pengelolaan konservasi SDA1.08 . 1.20.03 . 17 . 09

1.08 . 1.20.03 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.666.500,00 

1.08 . 1.20.03 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  52.333.500,00 

 75.000.000,00 Pengelolaan dan Operasional Kelompok Kerja Mangrove Daerah (KKMD) Kabupaten 

Tegal

1.08 . 1.20.03 . 17 . 19

1.08 . 1.20.03 . 17 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  23.107.000,00 

1.08 . 1.20.03 . 17 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  51.893.000,00 

Program kerjasama informasi dengan mas media  277.000.000,00 1.25 . 1.20.03 . 18

 87.000.000,00 Penyebarluasan informasi penyelenggaraan pemerintahan daerah1.25 . 1.20.03 . 18 . 02

1.25 . 1.20.03 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  50.640.000,00 

Halaman 7RINCIAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

1.25 . 1.20.03 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.360.000,00 

 60.000.000,00 Publikasi Pembangunan Daerah1.25 . 1.20.03 . 18 . 04

1.25 . 1.20.03 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.000.000,00 

1.25 . 1.20.03 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00 

 50.000.000,00 Publikasi Pelantikan Bupati dan Wakil Bupati Tegal1.25 . 1.20.03 . 18 . 09

1.25 . 1.20.03 . 18 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.250.000,00 

1.25 . 1.20.03 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.750.000,00 

 80.000.000,00 Pres Toure1.25 . 1.20.03 . 18 . 10

1.25 . 1.20.03 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.000.000,00 

Program peningkatan kapasitas aparatur pemerintah desa  130.000.000,00 1.22 . 1.20.03 . 18

 15.000.000,00 Biaya operasional bantuan gubernur jateng bidang pemerintahan desa1.22 . 1.20.03 . 18 . 05

1.22 . 1.20.03 . 18 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.897.000,00 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.103.000,00 

 30.000.000,00 Tim Asistensi permasalahan pemerintah desa1.22 . 1.20.03 . 18 . 09

1.22 . 1.20.03 . 18 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.327.000,00 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.673.000,00 

 65.000.000,00 Revisi perda No.5 Tahun 2009 tentang Perubahan Status Desa menjadi Kelurahan1.22 . 1.20.03 . 18 . 10

1.22 . 1.20.03 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.328.500,00 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.671.500,00 

 20.000.000,00 Tim Pemantauan Pemilihan Kepala Desa ( Pilkades )1.22 . 1.20.03 . 18 . 11

1.22 . 1.20.03 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.464.000,00 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.536.000,00 

Program peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan  125.000.000,00 1.11 . 1.20.03 . 18

 125.000.000,00 Kegiatan pembinaan organisasi perempuan1.11 . 1.20.03 . 18 . 01

1.11 . 1.20.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.150.000,00 

1.11 . 1.20.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  94.850.000,00 

Program pembinaan panti asuhan /panti jompo  97.500.000,00 1.13 . 1.20.03 . 19

 97.500.000,00 Pembuatan kelembagaan komda lansia1.13 . 1.20.03 . 19 . 07

1.13 . 1.20.03 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.870.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  74.630.000,00 

Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan 

Lingkungan Hidup

 360.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 19

 360.000.000,00 Fasilitasi Tukar Pakai Lahan Kawasan Hutan (Alih Fungsi Cagar Alam Guci menjadi TWA 

Guci Kab. Tegal)

1.08 . 1.20.03 . 19 . 15

1.08 . 1.20.03 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  98.600.000,00 
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1.08 . 1.20.03 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  261.400.000,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah Raga  40.000.000,00 1.18 . 1.20.03 . 20

 40.000.000,00 Peningkatan kesegaran jasmani dan rekreasi1.18 . 1.20.03 . 20 . 05

1.18 . 1.20.03 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.398.000,00 

1.18 . 1.20.03 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.602.000,00 

Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian 

pelaksanaan kebijakan KDH

 704.200.000,00 1.20 . 1.20.03 . 20

 50.000.000,00 Pengawasan pengendalian bidang pembangunan1.20 . 1.20.03 . 20 . 14

1.20 . 1.20.03 . 20 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.730.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.270.000,00 

 100.000.000,00 Penunjang operasional pelaksanaan beraas miskin1.20 . 1.20.03 . 20 . 16

1.20 . 1.20.03 . 20 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  37.995.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.005.000,00 

 40.000.000,00 Koordinasi pembinaan bidang perekonomian1.20 . 1.20.03 . 20 . 17

1.20 . 1.20.03 . 20 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.240.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 20 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.760.000,00 

 50.000.000,00 Monitoring evaluasi pelaksanaan dan pengelolaan (DBHCHT)1.20 . 1.20.03 . 20 . 18

1.20 . 1.20.03 . 20 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.680.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 20 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.320.000,00 

 464.200.000,00 Operasional unit layanan pengadaan dan layanan pengadaan secara elektronik1.20 . 1.20.03 . 20 . 19

1.20 . 1.20.03 . 20 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  154.245.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 20 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  309.955.000,00 

Program Pemberdayaan Kelembagaan Kesejahteraan Sosial  1.054.500.000,00 1.13 . 1.20.03 . 21

 215.000.000,00 Penyelenggaraan dan pengiriman musabaqoh tilawatil qur'an ( MTQ )1.13 . 1.20.03 . 21 . 05

1.13 . 1.20.03 . 21 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.166.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  185.834.000,00 

 75.000.000,00 Penyelenggaraan bimbingan rohani dan hari besar agama1.13 . 1.20.03 . 21 . 06

1.13 . 1.20.03 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  33.806.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.194.000,00 

 204.000.000,00 Penyelenggaraan silaturahmi pemerintah daerah dengan masyarakat1.13 . 1.20.03 . 21 . 07

1.13 . 1.20.03 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.901.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.099.000,00 

 22.500.000,00 Penyusunan data base bidang kesra1.13 . 1.20.03 . 21 . 08

1.13 . 1.20.03 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.500.000,00 

 63.000.000,00 Penyelenggaraan MHQ Kab.Tegal1.13 . 1.20.03 . 21 . 09
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1.13 . 1.20.03 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.592.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.408.000,00 

 360.000.000,00 Peningkatan Pelayanan Ibadah Haji1.13 . 1.20.03 . 21 . 11

1.13 . 1.20.03 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  360.000.000,00 

 20.000.000,00 Peningkatan Potensi DAI Daerah1.13 . 1.20.03 . 21 . 12

1.13 . 1.20.03 . 21 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.312.000,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.688.000,00 

 95.000.000,00 Penyelenggaraan Tarkhim Kab.Tegal1.13 . 1.20.03 . 21 . 13

1.13 . 1.20.03 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  95.000.000,00 

Program pendidikan politik masyarakat  150.000.000,00 1.19 . 1.20.03 . 21

 150.000.000,00 Desk Pimilihan Umum (Pilkada, Pileg, Pilpres)  Kabupaten Tegal1.19 . 1.20.03 . 21 . 08

1.19 . 1.20.03 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  47.128.000,00 

1.19 . 1.20.03 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  102.872.000,00 

Program perencanaan pembangunan daerah  263.500.000,00 1.06 . 1.20.03 . 21

 110.000.000,00 Koordinasi penyusunan laporan Keterangan Pertanggung Jawaban (LKPJ)1.06 . 1.20.03 . 21 . 12

1.06 . 1.20.03 . 21 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.954.000,00 

1.06 . 1.20.03 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  93.046.000,00 

 75.000.000,00 Penyusunan laporan penyelenggaraan pemerintah daerah1.06 . 1.20.03 . 21 . 16

1.06 . 1.20.03 . 21 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  25.699.000,00 

1.06 . 1.20.03 . 21 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  49.301.000,00 

 78.500.000,00 Inventarisasi Tanah-Tanah Kas Desa1.06 . 1.20.03 . 21 . 34

1.06 . 1.20.03 . 21 . 34 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  33.955.500,00 

1.06 . 1.20.03 . 21 . 34 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  44.544.500,00 

Program penataan peraturan perundang-undangan  685.300.000,00 1.20 . 1.20.03 . 26

 150.000.000,00 Penyusunan rencana kerja rancangan peraturan perundang-undangan1.20 . 1.20.03 . 26 . 02

1.20 . 1.20.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  63.800.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  86.200.000,00 

 76.300.000,00 Pengembangan SDJI hukum1.20 . 1.20.03 . 26 . 07

1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.865.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.435.000,00 

 75.000.000,00 Pembinaan Keluarga Sadar Hukum1.20 . 1.20.03 . 26 . 08

1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.943.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  55.057.000,00 

 200.000.000,00 Koordinasi Penanganan Perkara Hukum1.20 . 1.20.03 . 26 . 11

Halaman 10RINCIAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

1.20 . 1.20.03 . 26 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  125.000.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

 50.000.000,00 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan dibidang Cukai ( DBHCHT )1.20 . 1.20.03 . 26 . 12

1.20 . 1.20.03 . 26 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.346.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.654.000,00 

 50.000.000,00 Fasilitasi RANHAM1.20 . 1.20.03 . 26 . 14

1.20 . 1.20.03 . 26 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.718.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.282.000,00 

 75.000.000,00 Legal Drafting1.20 . 1.20.03 . 26 . 16

1.20 . 1.20.03 . 26 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  35.000.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00 

 9.000.000,00 Pengadaan Buku Kepustakaan dan Peraturan Perundang-Undangan1.20 . 1.20.03 . 26 . 17

1.20 . 1.20.03 . 26 . 17 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  9.000.000,00 

Program pengaturan jasa konstruksi  50.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 28

 50.000.000,00 Pembinaan Jasa Konstruksi1.20 . 1.20.03 . 28 . 03

1.20 . 1.20.03 . 28 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.685.000,00 

1.20 . 1.20.03 . 28 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.315.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (35.821.966.000,00)

SLAWI, 

Pj. BUPATI TEGAL

Ir SATRIYO HIDAYAT
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